
  

Experimentování
ve výuce fyziky na ZŠ

Aplikace využitelné při jednoduchém 
experimentování

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
1/21



  

Aplikace využitelné při jednoduchém 
experimentování

Program:

1. Kde hledat aplikace?

2. Recenze na aplikace

3. Práce s vybranými aplikacemi

a) Smart Tools co.

b) ...

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
2/21



  

Kde hledat aplikace?

https://play.google.com/store/apps

 

http://apps.samsung.com/

 

 aj. ..

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
3/21

https://play.google.com/store/apps
http://apps.samsung.com/


  

Google Play

 – portál umožňující získání různých aplikací, filmů, 
hudby a e-knih

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
4/21



  

Google Play – přihlášení na webu

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
5/21



  

Google Play – přihlášení v mob. zařízení

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
6/21



  

Vyhledání aplikací na Google Play

Po přihlášení je možné vyhledávat aplikace dle 
různých kritérií: kategorie, cena, ... 

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
7/21



  

Instalace a popis vybrané aplikace

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
8/21

Instalace vybrané aplikace

Náhledy vybrané aplikace

Popis aplikace (obvykle v Aj)

po kliknutí a po připojení 
mobilního zařízení  
k internetu již instalace 
do mobilního zařízení 
proběhne samostatně



  

Recenze a další info k vybrané aplikace

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
9/21

Recenze aplikace
a bodové hodnocení

Novinky

Další informace

Podobné aplikace



  

Aplikace od Smart Tools co.

Lite verze komerčně distribuovaných aplikací pro 
jednoduchá měření vybraných fyzikálních veličin

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
10/21



  

Smart Ruler Lite a Kompas Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
11/21

měření malých délek 
(např. šrouby, hmyz, ...)

měření azimutu 
(tj. pro výpočet 
vzdáleností pomocí 
funkce tg



  

Smart Measure Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
12/21

Měření vzdáleností ze znalosti 
velikosti úhlu náklonu mob. zařízení



  

Smart Distance Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
13/21

Měření vzdálenosti 
ze znalosti výšky předmětu 
umístěného v měřené 
vzdálenosti



  

Úhloměr Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
14/21

Měření výškového úhlu, přičemž ze znalosti 
vzdálenosti je možné určit výšku předmětu



  

Rychloměr Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
15/21

Posunem značky na displeji v místě pohybu 
předmětu a ze znalosti vzdálenosti aplikace 
počítá rychlost předmětu



  

Vibrometr Lite a Zvukoměr Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
16/21

Aplikace určeně pro měření vibrací a intenzity 
hlasitosti



  

Detektor kovů

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
17/21

Využití čidla reagující na magnetické pole



  

Převodník jednotek Lite

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
18/21

Aplikace převádějící jednotky různých fyz. 
veličin a měn



  

Další měřící aplikace

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
19/21



  

Generátor zvuků a Stopky

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
20/21



  

Děkuji za pozornost!

dvorak@ped.muni.cz

Mgr. Ladislav Dvořák Institut pedagogického vývoje a inovací
21/21

Experimentování ve výuce fyziky na ZŠ

Aplikace využitelné při jednoduchém experimentování


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21

